
OŚWIADCZENIE 

 

Ostatnie wybory wewnątrz namysłowskiej Platformy Obywatelskiej obnażyły dotychczasowe 

mechanizmy zarządzania partią. Osoby, które dotąd sprawowały władzę w PO nie były w stanie 

pogodzić się z jej utratą. Zrodziło to konflikt, który kosztował nas, członków PO, zbyt wiele. Co 

najgorsze, odwracał naszą uwagę od celu, dla którego podjęliśmy się wspólnej działalności – czyli 

służenia i pracy na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Od dawna stałem na stanowisku, że Platforma potrzebuje odnowy, że zdecydowanie bardziej 

należy wsłuchiwać się w głos społeczeństwa, niż w dyrektywy narzucane przez Opole. Decyzje 

struktur powiatowych PO były ostentacyjnie ignorowane przez niektórych niezadowolonych z wyniku 

wyborczego wewnątrz partii. Osoby te kryły się pod płaszczykiem ochronnym władz partyjnych w 

Opolu. Wprost sugerowano nam, że o wszystko mamy pytać władze wojewódzkie partii, bo jak nie 

podporządkujemy się, to będzie trzeba zrobić z nami porządek. Doprowadziło to do realnego podziału.  

 

Nie mamy zamiaru uczestniczyć w wewnętrznej wojnie i pracować pod ciągłą presją 

politycznego szantażu wbrew woli większości. Jeśli ktoś działa z pozycji siły, nie potrafił zaakceptować 

wyniku wyborczego i zejść ze sceny niepokonanym, to tylko mogę wyrazić ubolewanie. Czasami 

trzeba ustąpić. Nie mamy ani czas ani zamiaru kopać się z koniem. 

 

Dlatego odchodzimy z Platformy, jak się wydaje już tylko z nazwy obywatelskiej, bo chcemy 

aby mieszkańcy ziemi namysłowskiej mieli realną możliwość decydowania o sobie. Jestem głęboko 

przekonany, że potrzebujemy zdecydowanej odnowy samorządu. Stawiamy na rozwój Ziemi 

Namysłowskiej, naszego miasta i naszych wsi. Nie godzimy się na polityczny dyktat z Opola, i 

odgórne narzucanie tego, co jest dla namysłowian „dobre”.  

 

Tu naprawdę, żyją mądrzy ludzie i potrafią decydować o przyszłości swojej i swoich rodzin. W 

najbliższych dniach powołamy do życia nową inicjatywę samorządową, która będzie tworzyć program 

z mieszkańcami i dla mieszkańców. Wszystkich już teraz zachęcam do współpracy. 
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